M O Ç Ã O  Nº. 0112
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a UNIFAC – Faculdades Integradas de Botucatu, além de formar grandes profissionais para o concorrente mercado de trabalho, também forma estas pessoas para a vida;

CONSIDERANDO que na última quinta-feira ocorreu a Colação de Grau de vários futuros profissionais, em diversas áreas como Turismo, Educação Física, Administração, Sociologia, entre outras;

CONSIDERANDO que se deve ressaltar que vários destes formandos eram bolsistas, pessoas que não tinham condições de pagar uma faculdade, e que com a bolsa que eles ganharam, puderam concluí-la, podendo assim mudar a história de suas vidas e a de seus familiares,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a UNIFAC - FACULDADES INTEGRADAS DE BOTUCATU, pelos relevantes serviços prestados neste Município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de dezembro de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA